

To Re-line the Sub-Minor

- 26 **SH. SUBHASH GANGOLI, M.L.A.:** Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to re-line the Mandi Khurd sub-minor situated in the Safidon which was constructed 35 years ago and become dilapidated; if so, the time by which the said minor is likely to be relined?

Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana

Yes, Sir. The project estimate amounting to Rs. 167.67 lakh for the work of remodeling of Mandi Khurd Minor from RD 0 to 5850 (Tail) offtaking at RD 41000-R Muana Distributary is under consideration of the Department and will be completed by 31/12/2024.

सब—माइनर को पुनः पक्का करना

26 श्री सुभाष गांगोली (सफीदों):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या सफीदों में स्थित मांडी खुर्द सब—माइनर को पुनः पक्का करने को कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है जो कि 35 वर्ष पहले बनी थी तथा जीर्ण—शीर्ण हो गई है; यदि हां, तो उक्त माइनर के कब तक पुनः पक्का किए जाने की संभावना है?

श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

हां, श्रीमान जी। मुआना डिस्ट्रीब्यूट्री की बुर्जी संख्या 41000—दाएं से निकलने वाली मांडी खुर्द माइनर की बुर्जी संख्या 0 से 5850 (टेल) तक के पुनर्वास के कार्य की परियोजना जिसकी अनुमानित लागत 167.67 लाख रूपये है, विभाग के विचाराधीन है और यह कार्य 31.12.2024 तक पूरा कर लिया जाएगा।